

鏡

1. 工事名

工事名	R 5 梯川千代低水護岸他工事
工事地名	石川県小松市金屋町地先、漆町地先、千代町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384500079	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	320日間 自 令和 6年 4月15日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	梯 川	2 2) 処 分 費 等	195,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 5 梯川千代低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		163,282,291				
河川土工		式	1		46,819,711				
掘削工		式	1		23,165,112				
掘削	土砂	m3	10,800	231.9	2,504,520				単-1号
掘削	土砂(水中)	m3	5,400	364.3	1,967,220				単-2号
土砂等運搬 (場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,420	387.6	2,100,792				単-3号
土砂等運搬 (現場～荒木田仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	16,200	775.1	12,556,620				単-4号
整地 (現場内仮置場)		m3	5,400	126.9	685,260				単-5号
整地 (荒木田仮置場)		m3	16,200	126.9	2,055,780				単-6号
積込(ルース)		m3	5,400	239.8	1,294,920				単-7号
掘削工(ICT)		式	1		8,153,916				
掘削(ICT)	土砂	m3	3,600	303.2	1,091,520				単-8号

設計内訳書

工事名	R 5 梯川千代低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削(ICT)	土砂(水中)	m3	1, 800	461. 1	829, 980			単-9号	
土砂等運搬 (場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1, 810	387. 6	701, 556			単-10号	
土砂等運搬 (現場～荒木田仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5, 400	775. 1	4, 185, 540			単-11号	
整地 (現場内仮置場)		m3	1, 800	126. 9	228, 420			単-12号	
整地 (荒木田仮置場)		m3	5, 400	126. 9	685, 260			単-13号	
積込(ルース) (現場内仮置場)		m3	1, 800	239. 8	431, 640			単-14号	
盛土工		式	1		222, 126				
路体(築堤)盛土		m3	110	819. 9	90, 189			単-15号	
土砂等運搬 (荒木田仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	775. 1	100, 763			単-16号	
積込(ルース)		m3	130	239. 8	31, 174			単-17号	
法面整形工(ICT)		式	1		2, 186, 347				
法面整形(切土部)(ICT)		m2	1, 650	874. 9	1, 443, 585			単-18号	

設計内訳書

工事名	R 5 梯川千代低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	1,340	554.3	742,762			単-19号	
ﾌﾞﾗﾝｹｯﾄ工		式	1		13,092,210				
ﾌﾞﾗﾝｹｯﾄ		m3	2,500	428.3	1,070,750			単-20号	
土砂等運搬 (購入土)	粘性土	m3	2,790	1,074	2,996,460			単-21号	
土材料		m3	2,500	3,610	9,025,000			単-22号	
地盤改良工		式	1		907,500				
自走式土質改良工		式	1		907,500				
土質改良	石灰系固化材(高含水 粘性土・有機質土用)添 加量=30.0kg/m3(地山)	m3	300	2,194	658,200			単-23号	
土質改良機設置撤去		回	1	249,300	249,300			単-24号	
遮水矢板工		式	1		4,620,000				
矢板工		式	1		4,620,000				
広幅鋼矢板	SYW295 10H型 L=8.3m	枚	30	154,000	4,620,000			単-25号	

設計内訳書

工事名	R 5 梯川千代低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法覆護岸工		式	1		40,685,964				
多自然護岸工		式	1		37,958,388				
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ	t=10cm	m2	4,591	8,268	37,958,388			単-26号	
覆土工		式	1		2,727,576				
覆土工(流用土)		m3	2,200	239	525,800			単-27号	
土砂等運搬 (荒木田仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,160	775.1	1,674,216			単-28号	
積込(ﾙｰｽﾞ)		m3	2,200	239.8	527,560			単-29号	
根固め工		式	1		50,127,298				
沈床工		式	1		50,127,298				
粗朶沈床	(河)粗-10m-5m	m2	1,900	24,430	46,417,000			単-30号	
間詰石	間詰石8～30kg	m3	394	9,417	3,710,298			単-31号	
水路工		式	1		3,219,800				

設計内訳書

工事名	R 5 梯川千代低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堤外水路工		式	1		3,219,800				
大型連節ブロック張	連-I (吸い出し防止材 t=10mm)	m2	192	14,400	2,764,800			単-32号	
隔壁工	隔-I -(現)- I -2.0m (2 1-8-40BB W/C≤60%)	箇所	2	227,500	455,000			単-33号	
旧橋撤去工(下部工)		式	1		2,658,009				
作業土工 (旧P2)		式	1		173,536				
床掘り		m3	20	2,155	43,100			単-34号	
埋戻し		m3	20	3,892	77,840			単-35号	
積込(ルース)		m3	20	239.8	4,796			単-36号	
土砂等運搬 (現場～荒木田仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	20	1,488	29,760			単-37号	
土砂等運搬 (荒木田仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	20	775.1	15,502			単-38号	
整地		m3	20	126.9	2,538			単-39号	
作業土工 (旧P3)		式	1		135,837				

設計内訳書

工事名	R 5 梯川千代低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り			m3	10	2,155	21,550			単-40号
埋戻し			m3	20	3,892	77,840			単-41号
積込(ルース)			m3	20	239.8	4,796			単-42号
土砂等運搬 (現場～荒木田仮置場)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	1,488	14,880			単-43号
土砂等運搬 (荒木田仮置場～現場)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	775.1	15,502			単-44号
整地			m3	10	126.9	1,269			単-45号
橋脚撤去工 (旧P2)			式	1		1,174,318			
基礎杭撤去		RC杭 φ 500, L=8.0m	本	5	143,500	717,500			単-46号
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物	m3	18	17,170	309,060			単-47号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	26	1,933	50,258			単-48号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	26	3,750	97,500			単-49号
橋脚撤去工 (旧P3)			式	1		1,174,318			

設計内訳書

工事名	R 5 梯川千代低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎杭撤去	RC杭 φ 500, L=8. 0m	本	5	143, 500	717, 500			単-50号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	18	17, 170	309, 060			単-51号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	26	1, 933	50, 258			単-52号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	26	3, 750	97, 500			単-53号	
構造物撤去工		式	1		758, 169				
構造物取壊し工		式	1		746, 100				
鋼矢板切断	10H型(水中)	枚	30	24, 870	746, 100			単-54号	
運搬処理工		式	1		12, 069				
現場発生品運搬 (現場～白江仮置場)		t	5. 96	2, 025	12, 069			単-55号	
仮設工		式	1		13, 485, 840				
大型土のう工		式	1		2, 161, 040				
大型土のう	耐候性(φ 110×110cm) 長期仮設(3年)	袋	238	9, 080	2, 161, 040			単-56号	

設計内訳書

工事名	R 5 梯川千代低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
作業ヤード整備工		式	1		11,324,800				
作業ヤード盛土		m3	2,000	1,154	2,308,000				単-57号
作業ヤード盛土撤去		m3	2,000	1,275	2,550,000				単-58号
大型土のう	耐候性(φ110×110cm) 長期仮設(3年)	袋	600	9,073	5,443,800				単-59号
大型土のう撤去		袋	600	1,705	1,023,000				単-60号
直接工事費		式	1		163,282,291				
共通仮設費		式	1		20,536,107				
共通仮設費		式	1		9,123,107				
運搬費		式	1		6,992,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	4	1,748,000	6,992,000				単-61号
技術管理費		式	1		680,107				
河川工事台帳作成費		式	1		31,600				内-1号

設計内訳書

工事名	R 5 梯川千代低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
保守管理 (ICT)			式	1		50,507			内-2号
システム初期費 (ICT)			式	1		598,000			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,451,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		11,413,000			
純工事費			式	1		183,818,398			
現場管理費			式	1		41,984,000			
工事原価			式	1		225,802,398			
一般管理費等			式	1		34,727,602			
工事価格			式	1		260,530,000			
消費税相当額			式	1		26,053,000			
工事費計			式	1		286,583,000			

一式当たり内訳書

河川工事台帳作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川工事台帳作成費	技術員1人/式	式	1		31,600			WYB00005 単一 77号
合 計					31,600			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 3600m3	式	1		15,111			WB010400 単一 78号
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 1800m3	式	1		11,495			WB010400 単一 79号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 1650m2	式	1		15,758			WB010440 単一 80号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 1340m2	式	1		8,143			WB010440 単一 81号
合 計					50,507			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 82号
合 計					598,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	231. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	231. 9	231. 9	CB210100	
計						231. 9		
単価						231. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂(水中)	単位	m3	数量	1	単価	364.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	364.3	364.3	CB210100	
計						364.3		
単価						364.3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬 (場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	5, 420	単価	387. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	5, 420	387. 6	2, 100, 792	CB210110		
計						2, 100, 792			
単価						387. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬 (現場～荒木田仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	16, 200	単価	775. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	16, 200	775. 1	12, 556, 620	CB210110	
計						12, 556, 620		
単価						775. 1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単—5号	整地 (現場内仮置場)		単位	m3	数量	5, 400	単価	126. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	5, 400	126. 9	685, 260	CB210610	
計						685, 260		
単価						126. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	整地 (荒木田仮置場)		単位	m3	数量	16, 200	単価	126. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	16, 200	126. 9	2, 055, 780	CB210610	
計						2, 055, 780		
単価						126. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルース)		単位	m3	数量	5,400	単価	239.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	5,400	239.8	1,294,920	CB210020	
計						1,294,920		
単価						239.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	303.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	303.2	303.2	CB210120	
計						303.2		
単価						303.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	掘削 (ICT)	土砂 (水中)	単位	m3	数量	1	単価 461.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	461.1	461.1	CB210120
計						461.1	
単価						461.1	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	土砂等運搬 (場内小運搬)	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1,810	単価 387.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1,810	387.6	701,556	CB210110
計						701,556	
単価						387.6	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬 (現場～荒木田仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	5,400	単価	775.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	5,400	775.1	4,185,540	CB210110	
計						4,185,540		
単価						775.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	整地 (現場内仮置場)		単位	m3	数量	1,800	単価	126.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1,800	126.9	228,420	CB210610	
計						228,420		
単価						126.9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	整地 (荒木田仮置場)		単位	m3	数量	5, 400	単価	126. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	5, 400	126. 9	685, 260	CB210610		
計						685, 260			
単価						126. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	積込(ルーズ) (現場内仮置場)		単位	m3	数量	1,800	単価	239.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,800	239.8	431,640	CB210020	
計						431,640		
単価						239.8	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	1	単価	819. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	819. 9	819. 9	CB210510	
計						819. 9		
単価						819. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬 (荒木田仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	130	単価	775. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	130	775. 1	100, 763	CB210110	
計						100, 763		
単価						775. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-17号	積込 (ル-ズ)		単位	m3	数量		単価	
						130		239.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	130	239.8	31,174	CB210020	
計						31,174		
単価						239.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-18号	法面整形(切土部) (ICT)		単位	m2	数量		単価	
						1		874.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	874.9	874.9	CB220070	
計						874.9		
単価						874.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	法面整形(盛土部) (ICT)		単位	m2	数量		単価	
						1		554.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土					CB220070	
			m 2	1	554.3	554.3		
計						554.3		
単価						554.3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	ﾌﾞﾗﾝｹｯﾄ		単位	m3	数量		単価	
						1		428.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 有り					CB210510	
			m 3	1	428.3	428.3		
計						428.3		
単価						428.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	土砂等運搬 (購入土)	粘性土	単位	m3	数量	2,790	単価	1,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.0km以下	m 3	2,790	1,074	2,996,460	CB210110	
計						2,996,460		
単価						1,074	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	土材料		単位	m3	数量	2,500	単価	3,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	2,500	3,610	9,025,000	CB210550	
計						9,025,000		
単価						3,610	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	土質改良	石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用)添加量=30.0kg/m3(地山)	単位	m3	数量	1	単価	2,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工(自走式土質改良工)		砂及び砂質土 30kg/m3	m 3	1	2,194	2,194	WB211720 単一 62号	
計						2,194		
単価						2,194	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	土質改良機設置撤去		単位	回	数量	1	単価	249,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自走式土質改良機設置・撤去工		設置・撤去	台・回	1	249,300	249,300	WB211710 単一 63号	
計						249,300		
単価						249,300	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-25号	広幅鋼矢板	SYW295 10H型 L=8.3m	単位	枚	数量	1	単価 154,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板		SYW295 10H型 L=8.3m 長さエクストラ(切揃え)含む	枚	1	144,000	144,000	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 6m以下	枚	1	9,954	9,954	WB250200 単一 64号
計						153,954	
単価						154,000	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-26号	ブロックマット	t=10cm	単位	m2	数量	1	単価 8,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)		5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	1	8,268	8,268	WB323020 単一 65号
計						8,268	
単価						8,268	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	覆土工(流用土)		単位	m3	数量		単価	
						1		239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
締固めを伴わない盛土 [積込(ルーズ)]		土砂, 土量50,000未満					WYB00002	
			m3	1	239	239	単一 66号	
計						239		
単価						239	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	土砂等運搬 (荒木田仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						2,160		775.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下					CB210110	
			m 3	2,160	775.1	1,674,216		
計						1,674,216		
単価						775.1	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	積込 (ルーズ)		単位	m3	数量	2, 200	単価	239. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	2, 200	239. 8	527, 560	CB210020	
計						527, 560		
単価						239. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	粗朶沈床	(河)粗-10m-5m	単位	m2	数量	1	単価	24, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連柴製作・沈床組立		標準	m 2	1	19, 920	19, 920	WB321130 単一 67号	
沈床沈設・沈石投入		標準 標準	m 2	1	4, 509	4, 509	WB321140 単一 68号	
計						24, 429		
単価						24, 430	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	間詰石	間詰石8～30kg	単位	m3	数量	1	単価	9,417	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
間詰石投入		標準 標準	m 3	1	9,417	9,417	WB321150 単－ 69号		
計						9,417			
単価						9,417	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	大型連節ﾌﾞﾛｯｸ張	連- I (吸い出し防止材 t=10mm)	単位	m2	数量	1	単価	14, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型連節ﾌﾞﾛｯｸ張 【施工単価】		I型(1. 200×500×250), 連節鉄筋, 吸い出し防止材含む	m 2	1	14, 400	14, 400		
計						14, 400		
単価						14, 400	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	隔壁工	隔-I-(現)-I-2.0m(21-8-40BB W/C≦60%)	単位	箇所	数量	1	単価	227,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	5.1	1,678	8,557.8	CB221110	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	2.3	36,140	83,122	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	15.7	8,647	135,757.9	CB240210	
計						227,437.7		
単価						227,500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－34号	床掘り		単位	m3	数量		単価	
						20		2,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用					CB210030	
			m 3	20	2,155	43,100		
計						43,100		
単価						2,155	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						20		3,892
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	20	3,892	77,840		
計						77,840		
単価						3,892	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-36号	積込 (ル-ズ)		単位	m3	数量	20	単価	239. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	20	239. 8	4, 796	CB210020		
計						4, 796			
単価						239. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	土砂等運搬 (現場～荒木田仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	20	単価	1,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.5km以下	m 3	20	1,488	29,760	CB210110	
計						29,760		
単価						1,488	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	土砂等運搬 (荒木田仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						20		775.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	20	775.1	15,502	CB210110	
計						15,502		
単価						775.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	整地		単位	m3	数量		単価	
						20		126.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	20	126.9	2,538	CB210610	
計						2,538		
単価						126.9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	床掘り		単位	m3	数量	10	単価	2, 155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	2, 155	21, 550	CB210030	
計						21, 550		
単価						2, 155	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	埋戻し		単位	m3	数量	20	単価	3, 892
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	20	3, 892	77, 840	CB210410	
計						77, 840		
単価						3, 892	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	積込 (ルーズ)		単位	m3	数量		単価	
						20		239.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	20	239.8	4,796	CB210020	
計						4,796		
単価						239.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	土砂等運搬 (現場～荒木田仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						10		1,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.5km以下	m 3	10	1,488	14,880	CB210110	
計						14,880		
単価						1,488	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一44号	土砂等運搬 (荒木田仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	20	単価 775.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	20	775.1	15,502	CB210110
計						15,502	
単価						775.1	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一45号	整地		単位	m3	数量	10	単価 126.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	10	126.9	1,269	CB210610
計						1,269	
単価						126.9	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	基礎杭撤去	RC杭 φ 500, L=8.0m	単位	本	数量	1	単価	143,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低振動フレキシブルケーシング併用ウォータージェット杭撤去		径500mm以下,長さ20m以下(杭長8.0m),ラフター50t吊	本	1	143,500	143,500	WYB00004 単一 70号	
計						143,500		
単価						143,500	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	17,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	17,170	17,170	WB824010 単一 71号	
計						17,170		
単価						17,170	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－48号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	26	単価	1,933	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	26	1,933	50,258	CB227010		
計						50,258			
単価						1,933	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－49号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 5	1, 500	3, 750	WB020052 単－ 72号	
計						3, 750		
単価						3, 750	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	基礎杭撤去	RC杭 φ 500, L=8.0m	単位	本	数量	1	単価	143,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低振動フレキシブルケーシング併用ウォータージェット杭撤去		径500mm以下,長さ20m以下(杭長8.0m),ラフター50t吊	本	1	143,500	143,500	WYB00007 単一 70号	
計						143,500		
単価						143,500	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	17,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	17,170	17,170	WB824010 単一 71号	
計						17,170		
単価						17,170	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	26	単価	1, 933	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8. 0km以下 全ての費用	m 3	26	1, 933	50, 258	CB227010		
計						50, 258			
単価						1, 933	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 5	1, 500	3, 750	WB020052 単－ 72号	
計						3, 750		
単価						3, 750	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	鋼矢板切断	10H型(水中)	単位	枚	数量	100	単価	24, 870	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場鋼材切断工 [市場単価]		水中酸素アーク切断 板厚10mm以上≦t≦20mm未満	m	102	24, 000	2, 448, 000			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1. 13	33, 700	38, 081			
計						2, 486, 081			
単価						24, 870	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	現場発生産品運搬 (現場～白江仮置場)		単位	t	数量	5. 96	単価	2, 025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t級、吊能力2. 9t 無し 4. 0km以下	t	5. 96	2, 025	12, 069	CB010410	
計						12, 069		
単価						2, 025	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	大型土のう	耐候性(φ110×110cm)長期仮設(3年)	単位	袋	数量	238	単価	9,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	238	8,227	1,958,026	WB252730 単一 73号	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	200	239.8	47,960	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	200	775.1	155,020	CB210110	
計						2,161,006		
単価						9,080	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	作業ヤード盛土		単位	m3	数量	2,000	単価	1,154
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	2,000	239.8	479,600	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	2,020	775.1	1,565,702	CB210110	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	2,000	130.5	261,000	CB210610	
計						2,306,302		
単価						1,154	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	作業ヤード盛土撤去		単位	m3	数量	2,000	単価	1,275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	2,000	364.3	728,600	CB210100	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	2,020	775.1	1,565,702	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	2,000	126.9	253,800	CB210610	
計						2,548,102		
単価						1,275	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	大型土のう	耐候性(φ110×110cm)長期仮設(3年)	単位	袋	数量	600	単価	9,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	600	8,227	4,936,200	WB252730 単一 73号	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	500	239.8	119,900	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	500	775.1	387,550	CB210110	
計						5,443,650		
単価						9,073	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	600	単価	1,705
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	600	753.4	452,040	WB252730 単一 74号	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	500	239.8	119,900	CB210020	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	500	775.1	387,550	CB210110	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	500	126.9	63,450	CB210610	
	計					1,022,940		
	単価					1,705	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	4	単価	1,748,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
●旧橋撤去撤去工(下部工)								
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復), 杭拔専用機	回	1	3,430,000	3,430,000	単一	75号
●護岸工								
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	3	1,187,000	3,561,000	単一	76号
計						6,991,000		
単価						1,748,000	円/回	